
ESTADO DO CEARA

GOVERNO MUNICIPAL DE ARATUBA ... \
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAQAO 1

I

AVISO DE EDITAL

O Municipio de Aratuba, por meio da Pregoeira Ollc al, roma publico PREGAO ELETRONICO N" 013/2022 - PSSRP, que

ten como obreto REGISTRO DE PRE9oS PARA FUTUMS E EVENTUAIS AQUISI9oES DE EQUIPAMENTOS DE

INFoRMATICA, MoBILIARIo E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DO PACTO PELA

ApRENDTzaGEM NAs EscoLAs DA REDE oE ENSTNo MUNrcrpAL poR tNTERMEDIo Do coNvENto N" 058/2021

FIRMADO ENTRE O GOVERNO DO ESTADO OO CEAM E A SECRETARIA DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE

AMTU BA, a partir do dla 04 de i,4ar9o de 2022 irs I 4 i00h atraves do enderego eletronico !44LU!I!9!pIa!!ISDL in iciara os
procedimentos de recebimento das propostas de pregos, encenando no dla 16 de [4ar8o de 2022 as 14:00hs. a partir das

14:00hs do dia 16 de t\.larqo de 2022 dara inicio a abertura das propostas em seguida as 14:30 a formalizaQao dos lances e

documentos de habilitagSo. lnforma9Oes na sala da Comissao de Licitagao, situada na Rua Jullo Pereira, 0o 304, Cenlro, CEP

62.672.000 Aratuba/CE, enderego eletdn co: alatqbaEl!!!!q@g!3&9!. Preieitura [,4unicipal de Aratuba - CE, em 03 de

LJarco de ?A??

Pregoe ra

Rua J0lio Pereira, 304 - CEP 62.762-000 - Aratuba - CE
CNPJ no 07.387.525/0001 -70 C.G.F. n' 06.920.207



a4 43t2022 ag 52 Prefeitu.a Mu.icipal de Araluba

ESTADO DO CEARi
PREFEITURA ITIUNICIPAL DE AR{TUBA

CAAINf,Tf, DO PREFEITO
AVISO Df, EDITAL

O Municipro de Araruba. por meio dd Pregoeird Oficial. toma
pubr,co PRECAO ELETRONICO No 0r1i2022 - PElSRP.
que rem como objeto R-ECISTRO Dt PREC-OS PARA
FUTLRAS E EVTNTUAIS, AQUISIqOES DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, MOBILIARIO E
MATERIAL PERMANENTtr PARA ATENDER AS
DEMANDAS DO PACTO PELA APR-ENDIZAGEM NAS
ESCOLAS DA REDE Df, ENSINO MUNICIPAL POR
INTERMEDIO DO CONVTNIO N" 058/202I FIRMADO
f,NTRE O GOI'ERNO DO ESTADO DO CEART{ E A
SECR.ETARIA DE EDUCAqAO DO MUNICiPIO DE
ARATUBA, a panir do dia 04 de Margo de 2022 6s l4:00h
atrav6s do enderego elelr6nico \''\''w.bllcompras.orS.br, iniciara
os proc€dim.ntos de recebimento das proposlas de pretos,
encerando no dia 16 de Margo de 2022 as l4:00hs. a panir das
t4i00hs do dia 16 de Marqo de 2022 dant inicio a abertura das
propostas em seguida as 14:30 a formalizagao dos lances e

documeotos de habilitado. Informae6es na sala da Comissao
de Licilaqeo, siiuada na Rua Jirlio Pereira, n'304, Centro, CEP
62.672.000, AratubrcE. enderego eletr6nicol
amrubaliciracao@gmail.com.

Prefeitura Municipal de Aratuba - CE, em 03 de Marco de
2022.

Publicsdo por:
Rilmaiane Souza de Araujo

C6digo ldcntificador:D9266F7E

Mal6ria publicada no Diario Oficial dos Municipios do Estado
do Ceani no dia 04/03/2022. Edi,eAo 2905
A verificateo de autenticidade da mat6ria pode ser feita
informando o c6digo identificadorno site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

htlos /tuw.diaiohuricipal.com.b./ap.ee/maleria/09266F7E/o3AGdBq24rkny6i sfl42YtuBvK2U24Foc_8tlp30qC!2Ns*rwlRP5ahbSqcTbyH5 111



;

,

:
I

o-

i
2

"x

i6
':
E!

8:a

8
!

r-tl
. i!: I

::!! |

iiii I

3:?n i

ii:i

:!lr Ice!: I

t;t: I2;lE I

i;ii I

ie!;;l
l:l!il
tx.t:l
tE?:it
er i:l I

E e:t !l
dq3;31

3 i(

i.'

ii

?':

;:

a.

.

!E

!

EEE
9lt s
:<!ti!

313

3iE
8: 

-E

B::

?

t

:, .;

iirt;i':it!i!il s.
B; i iE!. ,-
!!iEi:;:.:ai:!l:1:
i5ri; r:' j

Ei i ii. i::
EE:9ilii
i! l: l::: i

-;i$":g;:
i;Eq;lr!

ZtSiE;:r;
:3;3l:!'!
iiEE!:fE!

?

I

z

:i

!

t
I

.:E

I

t:i!

::it

g
E

?

.I

$Ei:ii!ii;i
iil:;!!i5iii

!siiil;i!iii3:i!;;E!;{;!
:is*i:i:a:!

i!ii!iiiiii:
i::ffii;:iii

ii!!g;iiiiii

€!13:

€Mapi:!l
?i, i:
!5:tl
ilri!
5:B'S
; r:!i
E I !<,.;
riiE'
!i PR:

: !;i!

rE;ilii;iii
is; il: !:; t:

s;i;i;:i;;;!Ei:il!r:."
;::qr"illPir;i:iii.t!!:
!gi! ':iit:lr:ii i 3:::ii
e; Es; i; IP:i
iii!;ii!i:!
:i: Eil l.i: i
x?B:5liii;r
ii!::; 3!:i ?e:€i;9!:!:i
€:9!i;iiq:!
!l3ij!{e!d3;iE!rri::ei

iiiiti!iiiitii!ii!

iiiiiiiiii

ifiiiliiii

i!iliiiiii
rliSrliri!

isfiiii;ii

r li..r

di!l:

tEt9i

!:i4
t.;NT
; E;?}

;;{i!
5r P!l;:- Ei
d;3€ I

i;a;;

:iiiii!!i
ii; Eii: i E

i;iia{i:!
:*.i!-qi [6i
:o-i+Efiecilr r; q:::

i;iiEiiii
Eiit:!lEi
i,iilii;r

!3ili;!ii
i ri i i.i sii
r_-d;-::i!i
:!5;B{€.1
iEt,:3:l!

t
I
!
I
NII
I
!
a
:
I
t
,
rt
2

t
I

!

E

!
i
!
,
I
Ni
t

t
€

s

t

3

j
E,tI
.g

e
{
i
I
a

,t
t

l3i!t3Iil!i!
isiiii

!ei:it

iiilit
tiliIiillri?trt?!r;lr:!6
ili 3ii

iliiii



DtiRto oFICIAL Do EsTADo I sERrE I I ANo xtv N.05 r I FoRTALEZA. 04 DE MARCo DE

FSTADO DO CFARA , PREFEITURA MUNIC'PAL DE JAGUARIBARA . AVISO DE LICITAC,\O N" 2M2O225OI.IP A PRESIDENTE D>
COMISSiO DE LICITACAO MUNICIPAL, TORNA PUBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE. NO PROXIMO DIA it
Ilt ltaR(o DE !022 i! 09r(D lts NA SEDE DA COMTSSaO. LOCALIZADA NA RUA BEZERRA DE MENEZ_ES, tio. CENTRO. ESTARA
RI \I I7^\DO T IC AC4O \A MODALIDAD| IOVADA DF PRICOs ( T JO ( RI II RIU DL JLL UAMI-N IO L IITNOR PRt( O GLOBTI
IuJnoBIrofA|o\TRAT{(iODESTR\|COSfVREClpr*.rCiOISTAlrtRALRrrORltADrst\StlLa(ofslt.rtRt(r\.
sfR\ICOS DE |MPFRVEABI| tZr( tO t ptNllRA DA fslRt rtRr DO IER\ \.u. RODOIt.rRto Df J\ct',rRtB\Rt/(t_ L'
QUAI I\(ONTRAV.\FDISPO\iV}I(NO}\DIRTCOACIMA NOHORARIODI 07 IOH\ 4\ I7,MH\ IAUI ARIBAR\('} I\O\III
TI IIPS //LICIIACOES TCE.CE OOVBMNDEX PHP/AICITACAO/ABERTAS 03 DE MARCO Df, 2022 TURINIIRf, LI}'A DE N ECRIIROS

PRESIDENTE DACPL

EsrADo Do cEA&( pRf,Ff,rrrrRA urrNrcrpAl- D" ,noun'ii#lolri ao o, ,lctrAcAo - rorrlDA Dr pR[cos N. 22.02.03,2022.
A PRESIDENTE DA coMtss,lo DE LlctrACAo Do MUNt(tpto DE JAcuARlaE/cE T(iRNA p!BL.tco pARA cdNHEctMENTo Dos
tNIiREssADos euE, No DIA 22 DE MARCo Dt 2022 is 03H00n tN. NA sAt A oE Ltct cOEs DA pREFEtTuRA MUNtctpAI Dtj
IACLTARIBE focALlzADA NA RUA MARIA NlzlNHA cAMpELo, N. 14l_ BAtRRo ALDEoTA - ]ACUARIBE/CE ESTARA REALtzANDo
sEssio paRA REcEalM ENTo E ABERTUM Dos EN,v,ELopEscoM DocuMENTos DE tiaBlLlTACio E tRoposTAsDE pRECos PARA
oonrLlo CoNTRAIA(io Dr rvpRrsarspFcr{[2^DArMM,ioDFoBR^PARAAuy tAR\a5^qdLsDorRo.RAvAult\IAt
IlMpo.IUNToA SFcRETARIA DE DESENVoLvIMENTo RURAL.AcRIcULTURA E MEIoAMBIENTE Do MUNt(tpto DE JAcl];\RlBt_,LL
o EDnAL E sEUsaNExos ENCoNTRAM,SE DlspoNivEls No ENDERr4oActMA, DAs oTH3oMlN as t?HmMtN, ou ATMvEs Do stl.E
WWW ICE C.T COV BR JACUAR IBETCE OJ DE MARCO DE :022 MICHELI,E MARIA MARTINS OE BARROS - PRESIDENTE DA COM ISSAO

fstrdo do c.rra - PEf.lturr Nlrniciptrl d.ltrpiDoo - Exhro daArade Regisuo de Presos N.22,0|,01/ARP- PEgto Eteronrco no 22ol ot/pE
Objelo Regsto d. Pre{. Don fttru6 . .ve.tual ConhEcao dc emprosa dspcc'alizda po6 o aomecimenio de ret!,C6es. l..ches pronros de*imdos a
tu.der 4 demoda d6 divffi S*r.brias Municipais d. Ilspip.crcE EmpRG) ndjudicada(s) e homologadiG). D.c' Ottv.tE F.ftiB |rE - CN pJ

l.l l3? 2LlLl/ulol-83. venc.dom dos tit6 01.02,of,.0a con ralor br globale(imado & R$ 3.6a2.358,60 ores mithaa rkc.trlG. qu.rctrt.. dois
nril. rEanros . ci,qu.nr. . oito mis . sentr c.ri.vo, Asin.tuE d. Allr 020y2022 vtganci. d$ AtN: I 2 (doa) m.s6 a ..id da Bsnatum
r6p..nvom6r. A ab @ 6 prcfos € dcmoB 6p.c,fic46.r .nconoa'n-e disD.nibrlrT:ds p.ia consulb, no Gor.mo Munrc,pal de lbprpc., sro' de
L'c'kqoes Josa Ad.lb.rb n onr.,cgm - Ord.n or d. D.!p6.s dr S.crerana de Chc6. de OabineG IEpiriE/CE_ 03 d. marco de ?O?z

r:tDdo d! C.r.l - PELirun nltr.klp.r d. {Etub. - Aris de f,dnii O MuicipiodeAratub€, por he6 d! pi4ocm Oticiil, toru pnbhco pRf,cio
Ef tTRoNlco Nq 0l Ir022 - PE/SRP que h .omo obtero R.gilh d. PE{6 p{n tutrE ..rorutls Aqlrdcod d. Equiprmrros d. tntorn{ric..
D.m i Inplrnlr9to do Pfc Po ul.lo El.rr6.ico rstlnid.d6aftlosd.s.nd.doMuriclpiod.aErubo.apantrdodiooldeMarcode:ol2
is I0 00hs, aravasdo sndereco .ler6n rco xw bllompas olg br, r.rci.ra 6 proedim€ os &K.bine o d6 proposris de pregos. enccrEndo no d'a l6
ddMa4ode2022ntl0oohs padtrdalo.mhsdodbl6deMtrcode1022daniini.ioolbenuadsDroposroscmeeudatsto.loafomatrac6odos
l.ic6cd6@enbsdehabrlragro InlomacdesnasradaComusiod.Licir.Cro_situdrnaRua.,Uiopercis,.olO4,Cetuo,CEp 626?2OOO Ai0rub,
CE..ndereto eleronico erutElicit cao@Bnril.oh pctiinm Mun,cipat de Amuba CE. e'. 0l de Morco de 2022 R.qu

,"::";:#fs$do d! CsrI - Prcf. um Mrnklpil d.Antubi -A $ d. Edir.t, O Munrcipio d. Ant!b6, p6r me'o dn pregoe'n Ofir
ILITRONICO \o 013/2(D2 - PE,6RP. que rem como oblcio R.gt'lo d. pr.ps prrn furrms . d.nr,ib Aquisicag d. itqotprn.nros d.
lrrormtlio. Mobilrno. il.t ri.t P.m.n.nl. D.h.r..d.rasd.nrrd8do Prto0.bAprldias.m rs fst.s dr R.d. it. fisiid [Iuiiciprt
por lrl..hadio do coNlnio N'0582021 6mrdo .nlE o c.r.ruo do f,c.do do carl . r sdEr.;r i. Eduocro do Vuni.rDto d. Adruh., a pa;n
do dd 04 de Marconc 202: ds 14 mn1 amves !o eMercro el.ri'n@ rwbllcompms olg br, inrcima @ prG€dnne os de recabrmenro ao p.olisras
de pBlot. e ..mndo no dr 16 de MuCo de 2022 es ll00hs A Dann d6l4 00hs do dia 16 d. M.rco de ?Otl darr,n'c'o a ab.tum d6 prc;o*s em
sesrda ds 1,1 lohs a fom[aeio dos :nnces e d@unenbs d. habirihcao lnroma9o6 ia sdo da comissio de LicMcro. stu.d. na Ru Juiio ierem. n.
iol, ce.ro. CEP 6: 672 (xtJ. Amluba/CE. .ndirec$ eter6nEo: sarubaliclb€.Lagmait com prcteitum Munrcipat de Adub6 - CE. em ()t dc Meco de
1022. Ri{u.l Fen m P.'va Pre8@im

fslrdodoce.!-6oEmoltruniciD.ldePrln{cir ayiso d. R.ptrbllc.go. R.tloeflo do f,dit.t d. Lt i.cao -ToD..l. d. PEac N.202r.o2.r.t,ot-
TP A h'sdenle dr Comisro de Licr6{ao do covem Municipat de Prln{c'{ toma pObti€ o ConiEr.Cro d. Enpe prm p6bCto d. S.niqo de
vrruleryao PEdirl, eo fomein. o de M .d.ir ( lrlto d. Obr& por d.m..dr, omid.nndo o M.ior p.rc.nru.t d. dNnlo ebE r i!h.h
d. CBr6 d. Constncro Chil d. S.irlm (Lb.tr 0.27,t)./ou Trbet SlNApI. T!b.b Sinr&ic. coo don.n(!o..Rld. d. BDt \ttrimo d.
2&42% d. i!cB. d.s trnldrdd G€toru do MunklDlo d. P.tmt.iilcE, Mfomc 6painBq6.s e condicncs @nt d6 n. proj.b Bnrcofiemo de
R.fq&c', e Edilal, 6.r Em.rcdr ! ,t rltrE dn . dn 22 d. \,.ho d. ,022. n {r:0ors cm vinudc dc r.in€rio no .dr.t Iniormaq6.. praa Z de
Serdhrc. N! 6lJ. Cenro. Prlm{cialcE- de 03:00 is t2 00h. ou no sne s}*:&e ce goybl Ftrc$o Sit$.ia de SoueAhes Situ pBil.nte

Estrdo do cor{ - Cadrn Muricip.l d. Gbrh. Arilo de Lkirrcao. A Comissao de !,cibqao comunrca.os iDi.Essadoj que no lrd mod,a rt
d. Mo4o d. 2022, rs 09 Ol)hs, €n0rd ob ndo lnhcro .a 

'nodahdade 
TOMADA DE PRf,COS N. 01.28022022-Tp. coto ohreb t , iR ESTAC;O

DE Sf,RVICOS TECNICOS ADVOCATICIOS ftrI ASSESSORL{, CONSLTLTORIA E ACOMPANHAMENiO DAS ATIVIDADES f,
FllNcloNAM ENTO DO Lf,GISL{TIVO, JITNTO A C,{MAM Ml NlCl PA L Df, G ROA iRAS O cd r.t 6mp1.ro s6c i disDosicao dos intd*edos
n6 d6 rlr.rs lFos es pubLr6qao no rE: "Is re.e eov br na set o Ponal d. Lrrbcoes dos Mlr'cipios". io s e rs! crmamem ns ce go\ $ e m
end.r.co dr Cema€ Mmic'pnl de Gma'Bs. M Ruaz3denaio,966, Cap ]o+ I i'rhrrcs. CrGltu. Car4 no horino d.07 ooh os l] Ooh Croa;s{.1..1
de Mai;o d.102: Ra H;lio Feijio Presidenr.b Conn$o Pmanente de Licibcao

rsrtrdo do ce*i - phr.iru d vmicip.r de rbi.u.irsi - ch,nid. ;;;;; ;;;rr-.rru.. o 
"*renua 

Mu c,rBr de rbEU ,nsa pcss; mdu d.
dreopnblim.comsededRuaEdvrlMrmdaSilv416.Cenlro,lbjctririn8a-CE,in$ihnoCNPI$bo..t1.l6t616/00nt-55,repr.inirdan.areabp.to
s*rebnodetuucoqdo.srFmncrscoRiordoP'nhei.oNobGnoNod.suaspe@Baiv6legais,econsidemndoodkposronoan2tdit.c'u9,r7l2oaec
na R.solucio FNDU CO n.! l8/21{}r. anrrts da Screkia de liducn{io, vem rcoliar chomrd0 Plrblc. pom aquis$ro de cerems Alimenncros d, A8n.ul
luE Familiar e do EmpraMedor Fa'nilid RuBl. destinldo ao arendtrnenro ao Prog6'na Nacional de alimdroqdo Escol4 Os crupos Foma'n tnirmais
deverio atasenbr a dcumetrlafto pam h0bilihql6 e Polelo de vendo aE nsl.lhs do dro 2tlfrr4d2022. na elr d! Com rsno de Lrciia{io nr scde da l,E
lanum cofr ender.r$ cibdd acim. O Editll Dodeni s cnminado pe@te a Comissio de Lic o9ao no dder.(ojl c&do . pdr da publicasAo dene aviso.
ncdEcom erp€didr.. no horr.io da 03 00 {s t.r q) homs. no sre da Pi.Lnun Mun,cilEtde tbicuninsaw:lbicuninso € sov br Ibi.unnga CE.
0l de oargo d. 202: F6cieo Rs.do Pinhero Nobre - S..r.(rio d. fdoslto.

r.rdr.r d. c.prrrrrno - AvLo ;;;";, ..*". *--isr@riro de Adesio , c'ro.o n. 02 2r o2l2o22
AD, cm datrdnoa d!_adesio da Ah d. Regisro dc PruCos n' 2.1041101'DIY gerencB'la pela Secrerana d. Educrsno do MunicipN de I'anCurC[
oriu.da da CONCORRFNCIA PUBLICA N"ol/?o?l-Dlv Obj.lo Co tauq,o de seaigosde manurengio predEl sob d.manda, por rnaror pcrcenruar
d. dscodo sobrc. t$ela da SEINFRA 271 d.son.md.. a sere'n eieutldos n6 p.ndCnc6 dos rm6!.6 penen€nes ou @upados po. ese m(nrcipro
conromc_.spe! 

'6@(ad 
io rroj.o Ain@ m uso, pdr aknd.r a denan,ll dc DirEs S*rcraru, do ilurrcjrro de Capsh.o/Cd Empesa Dc&nr;B

BRANDAO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - CNP, nq l0 .170 6954001-29 Valor Adc.ido RS I 0m 000 0O lud m hro d. ,.aisl R,!h.ih.r
r Adr\ro r tomd da ld em ?5 de l.rd.,{ de ?0r. Crnbram,Cf Ol de ha'q)de:022 S*Erid de S.ude, sE MairaCt-N Brr6u dnr irnro\
S(rcLlii, de Educa';ao Bdsic4 SB MtrlloCunha Menezes. Ssetaio d.Obms e Ss-.-1Cos Pnbli..s, Sr Cn{ilmOlive'B Silla e S.cer{ria do Tmbatho e
Des.Drolvmento scial. sE. Edlanda Mrna Araujo de so@.

\-


